
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 100 del 12-11-2013 - pag. 1 di 4 - COMUNE DI IONADI 

COMUNE DI  JONADI 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 100 del 12-11-2013 
 

Oggetto: Rinnovo convenzione Poste e Tributi S.c.p.a. 
 

L'anno   duemilatredici addì  dodici del mese di novembre alle ore 18:45, nella 

sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone seguenti : 

FIALA' NAZZARENO  SINDACO A 
SIGNORETTA CATERINA  VICE SINDACO  P 
SIGNORETTA ADRIANO  ASSESSORE P 
CORIGLIANO GIOVANNI  ASSESSORE P 
GRADIA SALVATORE  ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.    4  e assenti n.    1 . 
 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. BONDINI STEFANIA . 
Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SIGNORETTA CATERINA  nella 
sua qualità di VICE SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 100 del 12-11-2013 - pag. 2 di 4 - COMUNE DI IONADI 

Premesso che con deliberazione della G.C. nr.68 del 10/09/2012, veniva deciso di avvalersi 
della società Poste e Tributi Scpa per la fornitura dei servizi tecnico-informativi per 
supportare gli uffici nell’attività di riscossione coattiva diretta da parte del Comune dei 
crediti a mezzo di ingiunzione fiscale secondo il D.R. 639 del 14/04/1910; 
che veniva pertanto sottoscritta la relativa convenzione; 
che alla data del 20/09/2013 la suddetta convenzione veniva a scadere; 
Dato atto che si è testata la funzionalità della procedura con esito favorevole; 
che la società Poste e Tributi scpa ha dato la sua disponibilità al rinnovo della suddetta 
convenzione alle stesse condizioni della precedente; 
che è necessario procedere con urgenza al ripristino dell’attività di riscossione coattiva, 
in particolare procedere al recupero coattivo dei crediti per i quali in passato ci si è 
avvalsi della Società SO.GE.FIL Riscossione spa nonché per la riscossione degli 
ulteriori crediti maturati dalle proprie attività di accertamento; 
Visti  i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi ai sensi dell’art.49 
del d.lgs.267/2000; 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
Visto il regolamento di contabilità; 
Visti  i regolamenti delle entrate tributarie e patrimoniali; 
con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 
1) Di rinnovare per un anno la convenzione con la Società Poste e Tributi  Scpa, 

con sede legale in Viale Europa n. 190 Roma, per la fornitura dei servizi 
tecnico-informativi per supportare gli uffici nell’attività di riscossione coattiva; 

2) Di autorizzare il responsabile del servizio Tributi alla formazione di tutti gli 
adempimenti connessi e consequenziali, ivi compresa la sottoscrizione di 
convenzioni e l’apertura di conti correnti dedicati. 

  Indi con votazione unanime 
DELIBERA ALTRESI’ 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 
4 del D.Lgs.267/2000.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 100 del 12-11-2013 - pag. 3 di 4 - COMUNE DI IONADI 

______________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000) 

FAVOREVOLE 

      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

          F.to  (Dott. Francesco BERTUCCIO) 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000) 

FAVOREVOLE. 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to ( Dott.ssa Mariarosaria CORRADO) 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 100 del 12-11-2013 - pag. 4 di 4 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Comunale 

F.to BONDINI STEFANIA  

 Il Sindaco – Presidente 

F.to SIGNORETTA 

CATERINA  

 
Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 
 

• La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 
Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

• E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 
Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 
• E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 
 
 
- è divenuta esecutiva il                              
 

� Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 
controllo; 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   BONDINI STEFANIA  

 
E’ Copia conforme all’originale.  
 

Data ______________________ 

 
 

Il Segretario Comunale 
BONDINI STEFANIA  

 


